



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – ANEXO I

Órgão: Secretaria de Município da Saúde

Responsável pela Demanda: Rodrigo Pereira Rodrigues

Matrícula:

479158-4/1

E-mail: compras.sms@cacapava.rs.gov.br

Telefone:

(55)3281 2175

1. Objeto (Descrição sucinta do objeto):

Dispensa de licitação para compra de materiais de manutenção predial visando atender as demandas da Secretaria de Saúde.

Tipo de item:

Serviço

2. Justificativa da necessidade da contratação:

Faz-se a necessidade a presente contratação devido ao Edital nº 3868/2025 licitação correspondente, foi considerado **não adjudicado** nos itens abaixo, conforme ata homologada em 17 de outubro de 2025. Com base no artigo 75, inciso III, alínea "a", da Lei nº 14.133/2021.

3. Descrições e quantidades:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Assento Sanitário Universal Oval Almofado	UND	5	R\$ 26,07	R\$ 130,35
2.	Brita Nº 1	M³	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
3.	Bucha de redução pvc soldável curta 25 x 20mm	UND	5	R\$ 0,31	R\$ 1,55
4.	Bucha de redução pvc soldável longa 50 x 25mm	UND	5	R\$ 2,15	R\$ 10,75
5.	Conexão T 1/2	UND	5	R\$ 0,90	R\$ 4,50
6.	Conexão T 3/4	UND	5	R\$ 0,72	R\$ 3,60
7.	Conexão Y 4/0	UND	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40
8.	Dispenser p/ Papel Higiênico tipo rolo (300/500Mts) branco	UND	30	R\$ 32,86	R\$ 985,80



9.	Dispenser p/ Sabonete Líquido branco	UND	10	R\$ 28,40	R\$ 284,00
10.	Dispenser Porta Papel Toalha branco	UND	10	R\$ 22,05	R\$ 220,50
11.	Engate Flexível PVC 40Cm (Mangote)	UND	15	R\$ 3,62	R\$ 54,30
12.	Fechadura Cilíndrica branca p/ porta divisória	UND	5	R\$ 68,97	R\$ 344,85
13.	Ferro de Contrução Vergalhão CA-50 5/16 10mm - 12 Mts	Barra	5	R\$ 45,91	R\$ 229,55
14.	Fita Isolante 19mm x 50M preta	RL	5	R\$ 11,26	R\$ 56,30
15.	Kit Ferramentas 11 peças (trena, martelo, estilete, alicate, chaves de fenda e fixas	KIT	6	R\$ 98,46	R\$ 590,76
16.	Luva pvc soldável LR 25mm x 3/4 com rosca	UND	5	R\$ 0,59	R\$ 2,95
17.	NIPEL 3/4	UND	5	R\$ 0,93	R\$ 4,65
18.	Plugue Fêmea 2P + T 10 A	UND	10	R\$ 2,66	R\$ 26,60
19.	Porcelanato branco acetinado 60x60	M²	500	R\$ 54,71	R\$ 27.355,00
20.	Saco de Cimento 50Kg	SC	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
21.	Tijolos 6 furos	UND	1400	R\$ 1,11	R\$ 1.554,00
22.	Vassoura Metalica regulável 22Cm c/ cabo	UND	2	R\$ 23,17	R\$ 46,34
4. Grau de prioridade da compra: Alto					
5. Estimativa de Valor total:		R\$ 34.766,75			
6. Prazo de entrega/execução: 10 dias após a emissão do empenho					
7. Local e horário da entrega/execução: Almoxarifado da SMS					



8. Vinculado ou dependente da Contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

9. Indicação do gestor e do fiscal do contrato: Gestor: Rodrigo Pereira Rodrigues - Fiscal: Michell Teixeira de Mello

10. Classificação orçamentária da despesa contendo a ação (projeto ou atividade) e a natureza da despesa até nível de desdobramento do elemento da despesa:

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho	
Programa de Trabalho	2.253
Natureza da despesa	3.3.90.30.24
Código Reduzido	8510
Fonte de Recurso	1706/4500

Servidor responsável pelo DFD: Lucas Oliveira da Rosa - Matrícula 478188-0/1

Secretário responsável pela pasta: Rodrigo Pereira Rodrigues

Caçapava do Sul, 07 de novembro de 2025.